
６ 盛 地 号 外  

令和７年２月 13 日 
 

 町内会・自治会長 各位 

 

                                            盛岡市長  内 舘   茂 

 

   民生委員・児童委員一斉改選について（お知らせ） 

 日頃、当市における福祉施策の推進につきましては、格別の御理解と御協力をいただき、厚

くお礼申し上げます。 

 さて、地域福祉の第一線で活動いただいております民生委員・児童委員の任期が、本年 11月

30日をもって満了となります。 

 つきましては、次期委員候補者の推薦にあたりまして、特段の御配慮を賜りますようお願い

申し上げます。 

 なお、このお知らせは今年が一斉改選年であることを事前にお示しするものであり、正式な

スケジュール、推薦依頼につきましては、別途お送りすることを申し添えます。 

記 

１ 一斉改選日までの流れ（予定） 

令和７年３月末   市から町内会・自治会あて推薦を依頼 

令和７年７月上旬  推薦関係書類の提出期限 

令和７年８月～10月 推薦された候補者の委嘱手続き 

令和７年 12月１日   次期委員の委嘱日  

令和７年 12月２日   委嘱状伝達式（都南文化会館大ホール） 

 

 

担当：保健福祉部地域福祉課 

福祉企画係 小原（おばら）  

TEL：019-626-7509（係直通） 


